6、资金用途

本次募集配套资金拟用于支付本次交易现金对价、支付中介机构费用以及补

充上市公司流动资金。

单位：万元

序号 用途 募集资金投入金额

1 支付本次交易现金对价 6,700.00

2 补充上市公司流动资金 9,000.00

3 中介机构费用 2,300.00

合计 18,000.00

本次发行股份购买资产不以配套融资的成功实施为前提，最终配套融资发行

成功与否不影响本次发行股份购买资产行为的实施。若本次交易实施过程中，募

集配套资金未能成功实施或融资金额低于预期，支付本次交易中的现金对价及中

介机构费用的不足部分，上市公司将自筹解决。

 第 27 页 共 483 页

四、交易标的估值情况

本次交易标的资产交易价格以具有证券业务资格的资产评估机构出具的评

估结果为基础确定。本次交易拟购买的资产为致宏精密 90%的股权，评估基准日

为 2020 年 3 月 31 日，中通诚评估采用资产基础法和收益法两种方法评估，并选

用收益法的评估结果作为本次交易评估的最终评估结论。

根据中通诚评估出具的中通评报字〔2020〕12147 号《资产评估报告》，以

2020 年 3 月 31 日为评估基准日，截至评估基准日，致宏精密的净资产账面价值

为9,200.78万元，采用资产基础法的评估值为17,439.64万元，评估增值为8,238.86

万元，增值率为 89.55%；采用收益法的评估值为 70,064.00 万元，评估增值

60,863.22 万元，增值率为 661.50%。

五、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

上市公司的道路旅客运输主营业务是重要的国民基础产业，为支持西北地区

经济发展与民生服务作出了重要的贡献，近年来，道路运输面临铁路运输、航空

运输日益激烈的竞争，公司虽已积极开拓市区通勤、旅游班车等形态灵活的运输

业务，并努力盘活客运站、停车场等物业资产，虽已取得了降本增效的阶段性成

果，但仍然面临一定的经营压力。为了保障上市公司持续、稳定的发展，寻求新

的发展机遇和利润增长点，公司制定了在做好现有道路旅客运输业务基础上发展

智能制造业务的战略规划。本次交易完成后，上市公司将拓宽收入来源，切入智

能制造产业，实施智能制造、道路运输双主业发展战略。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司总股本为 160,008,000 股，本次交易发行价格为 17.23 元/

股，鉴于本次交易致宏精密 90%股权交易金额为 63,000 万元，不考虑配套募集

资金，则本次向交易对方发行的股份数量为 21,938,477 股，公司总股本将增加至

181,946,477 股。公司股本结构具体变化如下：

 第 28 页 共 483 页

单位：股、%

名称
本次交易前 本次交易后

持股数 比例 持股数 比例

德力西新疆投资集团有限公司 81,600,000 51.00 81,600,000 44.85

其他股东 78,408,000 49.00 78,408,000 43.09

赣州致宏 - - 15,989,982 8.79

健和投资 - - 1,706,326 0.94

东莞致富 - - 3,589,622 1.97

东莞致宏 - - 652,547 0.36

合计 160,008,000 100.00 181,946,477 100.00

本次交易后，公司仍满足《公司法》、《证券法》以及《上市规则》等法规规

定的股票上市条件。

（三）本次交易对上市公司盈利能力的影响

本次交易完成后，上市公司将持有致宏精密 90%股权，致宏精密将作为上市

公司的控股子公司纳入上市公司合并报表范围。致宏精密作为锂电池裁切精密模

具行业龙头企业，在业内拥有良好的口碑并有一定的市场占有率，具有良好的盈

利能力。

根据容诚会计师事务所出具的《备考审阅报告》，本次交易完成后，上市公

司 2020 年一季度实现营业收入 4,812.56 万元，较交易完成前同比增长 415.09%，

上市公司业务规模进一步扩大。根据交易各方签署的《业绩承诺与补偿协议》的

约定，业绩承诺方承诺，在 2020 年度、2021 年度和 2022 年度致宏精密扣除非

经常性损益前后孰低净利润分别为：2020 年度不低于 5,910.50 万元，2021 年度

不低于 6,916.00 万元，2022 年度不低于 8,173.50 万元。本次交易有利于上市公

司构建新的盈利增长点，增长上市公司的核心竞争力和持续经营能力，不断提升

上市公司价值，保障中小股东的权益。

六、本次交易已履行的和尚需履行的决策程序及报批程序

（一）本次重组已履行的决策程序及报批程序

截至本报告书签署日，本次交易已经履行的决策和审批程序如下：

1、本次交易已经上市公司董事会和股东大会审议通过

[…]

承诺。

（4）如违反上述承诺，本公司/本人减持股份的收益归德新交运所有，赔偿

因此给德新交运造成的一切直接和间接损失，并承担相应的法律责任。

2、上市公司董事、监事、高级管理人员承诺：

自德新交运本次重组复牌之日起至实施完毕期间，如本人拟减持所持有德新

交运股票的（如有），本人将严格执行《上市公司股东、董监高减持股份的若干

规定》及《上海证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份

实施细则》等相关法律法规关于股份减持的规定及要求。若中国证券监督管理委

员会及上海证券交易所对减持事宜有新规定的，本人也将严格遵守相关规定。

如违反上述承诺，本人减持股份的收益归德新交运所有，赔偿因此给德新交

 第 39 页 共 483 页

运造成的一切直接和间接损失，并承担相应的法律责任。

九、本次重组对中小投资者权益保护的安排

（一）严格履行上市公司信息披露义务

本次交易涉及上市公司重大资产重组，上市公司已经切实按照《证券法》、

《重组管理办法》、《上市公司信息披露管理办法》、《关于规范上市公司信息披露

及相关各方行为的通知》《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则》的要

求履行了信息披露义务。本报告书披露后，上市公司将继续严格履行信息披露义

务，按照相关法规的要求，及时、准确、公平地向所有投资者披露可能对上市公

司股票交易价格产生较大影响的重大事件与本次重组的进展情况。

（二）严格履行相关程序

公司在本次交易过程中严格按照相关规定履行法定程序进行表决和披露。本

报告书在提交董事会讨论时，独立董事就该事项发表了独立意见。公司聘请了具

有专业资格的独立财务顾问、法律顾问、审计机构、评估机构等中介机构，对本

次交易方案及全过程进行监督并出具专业意见，确保本次交易定价公允、公平、

合理，不损害其他股东的利益。

根据《重组管理办法》等有关规定，公司董事会将在审议本次交易方案的股

东大会召开前发布提示性公告，提醒股东参加审议本次交易方案的股东大会。

（三）网络投票安排

根据中国证监会《关于加强社会公众股股东权益保护的若干规定》、上交所

《上市公司股东大会网络投票实施细则（2015 年修订）》等有关规定，上市公司

就本次重组方案的表决提供网络投票平台，股东可以直接通过网络进行投票表

决。

（四）本次重组摊薄即期回报情况及其相关填补措施

根据《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作

的意见》（国办发[2013]110 号）、《国务院关于进一步促进资本市场健康发展的若

干意见》（国发[2014]17 号）和《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回

报有关事项的指导意见》（证监会公告[2015]31 号）等相关法律、法规、规范性

 第 40 页 共 483 页

文件的要求，上市公司就本次重组对即期回报摊薄的影响进行了认真分析，并就

本次重组摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及公司拟采取的措施说明如

下：

1、本次重组摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

本次交易完成后，上市公司盈利能力提高，2019 年度、2020 年 1-3 月的归

属于母公司股东的净利润、基本每股收益均有所增加，不存在重组摊薄当期每股

收益的情形。

单位：万元

项目

2020 年 1-3 月 2019 年度

本次交易前
本次交易后

（备考）
本次交易前

本次交易后

（备考）

营业收入 934.32 4,812.56 9,901.11 22,099.46

营业利润 -65.87 2,042.71 737.22 5,607.35

利润总额 -56.82 2,052.29 829.28 5,693.39

归属于母公司股东的净利润 -53.20 1,605.89 714.50 4,513.46

基本每股收益（元/股） -0.0033 0.0883 0.0447 0.2481

注：未考虑本次重组募集配套资金对财务数据的影响

2、本次重组项目摊薄即期回报的风险提示

本次重组完成后，公司总股本较发行前将有所增加，虽然本次重组中置入的

资产将提升公司盈利能力，预期将为公司带来较高收益，但并不能完全排除其未

来盈利能力不及预期的可能。

同时，本次交易上市公司拟募集配套资金总额不超过 18,000.00 万元用于支

付本次交易现金对价、中介机构费用及补充流动资金，在公司总股本进一步增加

的情况下，上市公司未来每股收益在短期内可能存在一定幅度的下滑，因此公司

的即期回报可能被摊薄。提请投资者关注本次重组可能摊薄即期回报的风险。

3、公司应对本次重组摊薄即期回报采取的措施

为降低本次重组可能导致的对公司即期回报摊薄的风险，公司拟采取以下应

对措施：

（1）发挥协同效应，增强核心竞争力和盈利能力

公司通过本次资产重组，引入属于自动化精密零部件行业的致宏精密，并以

 第 41 页 共 483 页

此为切入点进入智能制造行业，以实现公司的道路运输、智能制造双主业发展战

略。本次交易完成后，标的公司将成为上市公司的控股子公司。上市公司将结合

标的公司的优势资源，将其纳入上市公司的整体发展规划，在业务、资产、财务、

人员、机构等方面对标的公司进行整合，加强对标的公司有效管控，实现上市公

司与标的公司之间的整体统筹及协同发展，以提高公司核心竞争力和盈利能力，

[…]

成功与否不影响本次发行股份购买资产行为的实施。若本次交易实施过程中，募

集配套资金未能成功实施或融资金额低于预期，支付本次交易中的现金对价及中

介机构费用的不足部分，上市公司将自筹解决。

五、本次交易是否构成重大资产重组、关联交易、重组上市

（一）本次交易构成重大资产重组

本次交易的标的资产为致宏精密 90%股权。根据德新交运、致宏精密 2019

年度经审计的财务数据及本次交易作价情况，本次交易相关财务指标计算如下：

单位：万元

项目 资产总额与交易金额孰高 资产净额与交易金额孰高 营业收入

致宏精密  63,000.00   63,000.00   12,198.34

德新交运 82,710.59 68,161.53 9,901.11

 第 76 页 共 483 页

占比 76.17% 92.43% 123.20%

根据《重组管理办法》第十二条的规定，本次交易构成重大资产重组。同时，

本次交易涉及发行股份购买资产，根据《重组管理办法》规定，本次交易需经并

购重组委审核，并经中国证监会核准后方可实施。

（二）本次交易构成关联交易

本次交易前，标的公司、发行股份及支付现金购买资产的交易对方与上市公

司不存在关联关系。

本次交易完成后，交易对方中赣州市致宏股权投资合伙企业（有限合伙）预

计持有公司股份比例将超过 5%，且东莞市致富企业管理咨询合伙企业（有限合

伙）、东莞市致宏股权投资合伙企业（有限合伙）与赣州市致宏股权投资合伙企

业（有限合伙）受同一实际控制人控制。根据《上海证券交易所股票上市规则》

相关规定，赣州市致宏股权投资合伙企业（有限合伙）、东莞市致富企业管理咨

询合伙企业（有限合伙）、东莞市致宏股权投资合伙企业（有限合伙）为公司关

联方。因此，本次交易构成关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市

本次交易前，上市公司控股股东为德力西新疆投资集团有限公司、实际控制

人为胡成中。本次交易完成后，上市公司控股股东仍为德力西新疆投资集团有限

公司、实际控制人仍为胡成中。本次交易不会导致上市公司控制权发生变更，不

构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市。

六、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

上市公司的道路旅客运输主营业务是重要的国民基础产业，为支持西北地区

经济发展与民生服务作出了重要的贡献，只是近年来，道路运输面临铁路运输、

航空运输日益激烈的竞争，公司虽已积极开拓市区通勤、旅游班车等形态灵活的

运输业务，并努力盘活客运站、停车场等物业资产，取得了降本增效的阶段性成

果，但仍然面临一定的经营压力。为了保障上市公司持续、稳定的发展，寻求新

的发展机遇和利润增长点，公司制定了在做好现有道路旅客运输业务基础上发展

 第 77 页 共 483 页

智能制造业务的战略规划。本次交易完成后，上市公司将拓宽收入来源，切入智

能制造产业，实施智能制造、道路运输双主业发展战略。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，公司总股本为 160,008,000 股，本次交易发行价格为 17.23 元/

股，鉴于本次交易致宏精密 90%股权的交易金额为 63,000 万元，不考虑配套募

集资金，则本次向交易对方发行的股份数量为 21,938,477 股，公司总股本将增加

至 181,946,477 股。公司股本结构具体变化如下：

单位：股、%

名称
本次交易前 本次交易后

持股数 比例 持股数 比例

德力西新疆投资集团有限公司 81,600,000 51.00 81,600,000 44.85

其他股东 78,408,000 49.00 78,408,000 43.09

赣州致宏 - - 15,989,982 8.79

健和投资 - - 1,706,326 0.94

东莞致富 - - 3,589,622 1.97

东莞致宏 - - 652,547 0.36

合计 160,008,000 100.00 181,946,477 100.00

本次交易后，公司仍满足《公司法》、《证券法》以及《上市规则》等法规规

定的股票上市条件。

（三）本次交易对上市公司财务指标的影响

根据容诚会计师出具的容诚专字[2020]518Z0169 号《备考审阅报告》，上市

公司在本次交易前后的主要财务数据如下：

单位：万元、元/股

项目

2020 年 3 月 31 日 2019 年 12 月 31 日

交易前
交易后

（备考）
交易前

交易后

（备考）

资产总额 81,741.55 155,028.37 82,710.59 154,359.77

负债总额 13,597.38 43,676.77 14,513.89 43,086.15

所有者权益合计 68,144.17 111,351.60 68,196.71 111,273.62

归属于母公司的所有者权益 68,112.61 109,928.24 68,161.53 109,857.06

归属于母公司股东每股净资产 4.2568 6.0418 4.2599 6.0379

 第 78 页 共 483 页

项目

2020 年 1-3 月 2019 年度

交易前
交易后

（备考）
交易前

交易后

（备考）

营业收入 934.32 4,812.56 9,901.11 22,099.46

营业利润 -65.87 2,042.71 737.22 5,604.56

利润总额 -56.82 2,052.29 829.28 5,693.39

归属于母公司股东的净利润 -53.20 1,605.89 714.50 4,513.46

基本每股收益（元/股） -0.0033 0.0883 0.0447 0.2481

注：上述数据未考虑本次重组募集配套资金对财务数据的影响。

（四）商誉的确认及对上市公司的影响

1、本次交易备考报表商誉的具体确认依据

根据《企业会计准则第 20 号—企业合并》第十条的规定，“参与合并的各

方在合并前后不受同一方或相同的多方最终控制的，为非同一控制下合并。非同

一控制下的企业合并，在购买日取得对其他参与合并企业控制权的一方为购买

方，参与合并的其他企业为被购买方。购买日，是指购买方实际取得对被购买方

控制权的日期”；第十一条的规定，“一次交换交易实现的企业合并，合并成本为

购买方在购买日为取得对被购买方的控制权而付出的资产、发生或承担的负债以

及发行的权益性证券的公允价值”；第十三条的规定，“购买方对合并成本大于合

并中取得的被购买方可辨认净资产公允价值份额的差额，应当确认为商誉”。

本次上市公司拟以发行股份及支付现金的方式收购致宏精密 90%股权，构成

非同一控制下的企业合并。

根据容诚会计师事务所（特殊普通合伙）出具的容诚专字[2020]518Z0169

号《备考审阅报告》，假设上述资产重组已于 2019 年 1 月 1 日完成，并按此架

构自 2019 年 1月 1日起将致宏精密纳入财务报表的编制范围，公司按照此架构

持续经营。

备考合并财务报表商誉计算过程如下：

单位：万元

项目 金额

经审计的账面净资产价值 3,742.80